РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЗЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

10.07.2013

№  96/65
г. Зея
О  назначении публичных слушаний по
проекту решения «О внесении изменений
и дополнений в Устав города Зеи

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 45 Устава города Зея и Положением «Об организации проведения публичных слушаний в городе Зея»  городской Совет народных депутатов

р е ш и л:

1. Назначить дату и время проведения публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав города Зеи» на 21.07.2013 года в 14 часов.

 2. Определить место проведение публичных слушаний - актовый зал администрации города.

3. Утвердить оргкомитет по организации подготовки и проведению публичных слушаний в следующем составе:

- Черная Р.Л. – председатель оргкомитета, член постоянной комиссии по нормотворчеству и регламенту;

- Плескачевская Е.В. – член постоянной комиссии по социальным вопросам;

- Пичугина Г.В.  – секретарь городской общественной палаты (по согласованию);

- Казанцева В.П. – главный специалист городского Совета народных депутатов.

4. Направить настоящее решение в администрацию города для обеспечения деятельности оргкомитета по организации подготовки и проведению публичных слушаний.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по нормотворчеству и регламенту Кузнецова К.А.

6. Направить настоящее решение прокурору Зейского района.

7. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия, подлежит официальному опубликованию, обнародованию на официальном сайте города Зеи (http://www.admzeya.ru).

Глава города

Р.Л. Черная
Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЗЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

(пятый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

_______ 2013

      № ______

г. Зея

О внесении изменений и дополнений

в Устав города Зеи

В целях приведения закрепляемых в Уставе города Зеи вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, руководствуясь пунктом 4 ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», городской Совет народных депутатов

р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в Устав города Зеи:

1) В пункте 27 части 1 статьи 10 «Предметы ведения местного самоуправления» слова «выдача разрешений на установку» заменить словами «утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию», слово «вновь» исключить.

2.1."13) организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации), создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также организация отдыха детей в каникулярное время;";

2.2. «Пункт 10 статьи 10.1 изложить в следующей редакции:

"10) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;";

3). Статью 262 Гарантии осуществления полномочий главы города - председателя городского Совета дополнить пунктом 6.1. следующего содержания:

"6.1. Полномочия главы городского округа прекращаются досрочно также в связи с утратой доверия Президента Российской Федерации в случаях:

1) несоблюдения главой городского округа, супругой (супругом) и несовершеннолетними детьми запрета, установленного Федеральным законом "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами";

2) установления в отношении избранных на муниципальных выборах главы городского округа факта открытия или наличия счетов (вкладов), хранения наличных денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владения и (или) пользования иностранными финансовыми инструментами в период, когда указанное лицо было зарегистрировано в качестве кандидата на выборах главы городского округа.".

4) Статью 44 дополнить пунктом 10 следующего содержания:
"10. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат экспертизе, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.";

Проекты муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.

Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и местных бюджетов.".

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

3. Пункты 2 и 4 решения вступают в силу с 01.01.2014 года.
4. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном сайте города Зеи www.admzeya.ru. после его официального опубликования.

Глава города

Р.Л. Черная